
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Quinta-feira, 10 de setembro de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 544

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 1.111, de 10 de setembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, e com apoio nos arts. 192 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209, de 09 de maio de 
2012, e ainda, em conformidade com a solicitação protocolada 
sob nº 8.465/2020,

RESOLVE:

I-Conceder, a pedido, licença por motivo de doença em 
pessoa da família, a servidora GABRIELA MARIANO ROZIN, 
R.G. nº 33.029.073-3, a partir de 26 de junho de 2020 e pelo 
período de 30 (trinta) dias.

II-Esta Portaria terá efeito retroativo a 26 de junho de 2020.

PORTARIA Nº 1.112, de 10 de setembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, e com apoio nos arts. 192 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209, de 09 de maio de 
2012, e ainda, em conformidade com a solicitação protocolada 
sob nº 2.548/2020,

RESOLVE:

I-Conceder, a pedido, licença por motivo de doença 
em pessoa da família, a servidora ADRIANE DE CARLA 
FAJARDO, R.G. nº 22.746.268-3, a partir de 05 de fevereiro 
de 2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

II-Esta Portaria terá efeito retroativo a 05 de fevereiro de 
2020.

PORTARIA Nº 1.113, de 10 de setembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e 
ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de 
Tempo de Serviço, o Ofício ADM/SEMUSP nº 254/2020,

RESOLVE:

Conceder a servidora ELAINE CRISTINA BARBOSA 
PIMENTEL, matrícula funcional 1.734, R.G. nº 27.205.742-
3, Guarda Municipal, lotada na Secretaria Municipal de 
Segurança Pública, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço 
público, com fruição a partir de 01 de outubro de 2020 e pelo 
período de 30 (trinta) dias.

PORTARIA Nº 1.114, de 10 de setembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no 
art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), com base na 
Certidão de Tempo de Serviço, e considerando as medidas 
de enfrentamento da pandemia do coronavírus – COVID 19, 
estabelecidas no Decreto Municipal nº 4.150, de 18 de março 
de 2020, e o Ofício SEJEL nº 248/2020,

RESOLVE:

I-Conceder ao servidor PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA, 
matrícula funcional 3.026, R.G. nº 23.748.593-X, Agente 
Operacional, lotado na Secretaria de Juventude, Esportes e 
Lazer, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º 
(primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, com 
fruição a partir de 01 de outubro de 2020 e pelo período de 30 
(trinta) dias.

II- Esta Portaria surtirá efeito a partir de 01 de outubro de 
2020.

PORTARIA Nº 1.115, de 10 de setembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Complementar 
Municipal nº 209, de 09 de maio de 2012,

RESOLVE:

Instaurar Sindicância Investigatória com a finalidade de 
propiciar o adequado esclarecimento aos fatos narrados 
na representação, bem como, a sua autoria, constantes no 
Processo Administrativo nº 8.636/2020, conforme noticiado 
pela Secretaria Municipal de Segurança Pública.
............................................................................................................................................. 



Quinta-feira, 10 de setembro de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 544

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE BOLETIM DE ARRECADAÇÃO
Porque descumpridas as exigências legais, conforme 

art. 82, PU, da Lei Complementar Nº 101/2005, que institui 
o Código de Obras do Município de Jaguariúna e dá outras 
providências, lavrou-se para o(s) contribuinte(s) abaixo 
discriminado(s) o(s) seguinte(s) boletim(ns) de arrecadação:

- Protocolo Nº 11684/2018, Cadastro Municipal de Nº 
129001, em nome de LUIZ CARLOS MENNA, Rua Maria 
Angela, nº 309 – Jd. Berlim, Referente à Guia 27, com 
vencimento em 29.05.2020 - Auto de Infração Nº 90/2019, 
por não cumprimento da Notificação Especial Nº 1156/2018 e 
Guia 28, com vencimento em 29.05.2020 – Auto de Infração 
225/2019, por não cumprimento da Notificação Especial Nº 
1156/2018.

Tem(êm) o(s) contribuinte(s) supracitado(s) o prazo 
improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir 
da publicação deste, para cientificação do conteúdo e 
comparecimento no Departamento de Fiscalização Tributária 
para retirada de nova guia com os devidos encargos; findado 
o prazo, o(s) mesmo(s) estará(ão) sujeito(s) às penalidades 
previstas na legislação vigente.

Para conhecimento dos interessados e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459, item II, da Lei Complementar 
Nº 134, de 19 de novembro de 2007, que institui o Código de 
Posturas do Município de Jaguariúna e dá outras providências, 
é afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 08 de setembro de 2020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE BOLETIM DE ARRECADAÇÃO
Porque descumpridas as exigências legais, conforme art. 

230 da Lei Complementar Nº 134, de 19 de novembro de 2007, 
que institui o Código de Posturas do Município de Jaguariúna 
e dá outras providências, lavrou-se para o(s) contribuinte(s) 
abaixo discriminado(s) o(s) seguinte(s) boletim(ns) de 
arrecadação:

- Protocolo Nº 15962/2019, em nome de BENEDITO PANINI, 
Cadastro Municipal de Nº 02.0195.0276-001, localizada à 
Rua Oito, s/nº; S/ – Loteamento Residencial Parque dos Ipês, 
Referente à Guia 46, com vencimento em 05.09.2020 - Auto 
de Infração “Reincidência” Nº 10/2020, por não cumprimento 
da Notificação Especial Nº 1941/2019.

Tem(êm) o(s) contribuinte(s) supracitado(s) o prazo 
improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir 
da publicação deste, para cientificação do conteúdo e 
comparecimento no Departamento de Fiscalização Tributária 
para retirada de nova guia com os devidos encargos; findado 
o prazo, o(s) mesmo(s) estará(ão) sujeito(s) às penalidades 
previstas na legislação vigente.’

Para conhecimento dos interessados e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459, item II, desta mesma Lei, é 
afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 08 de setembro de 2.020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE BOLETIM DE ARRECADAÇÃO
Porque descumpridas as exigências legais, conforme art. 

11, e c/c art. 13, I, II, III, IV, V e VI, da Lei Complementar Nº 
134, de 19 de novembro de 2007, que institui o Código de 
Posturas do Município de Jaguariúna e dá outras providências, 
lavrou-se para o(s) contribuinte(s) abaixo discriminado(s) o(s) 
seguinte(s) boletim(ns) de arrecadação:

- Protocolo Nº 1369/2020, em nome de OTAVIO MORANDI 
FILHO, Cadastro Municipal de Nº 02.0083.0124-001, localizada 
à Rua Moacir Picelli, nº 116 – Jd. São João, Referente à Guia 
23, com vencimento em 08.05.2020 - Auto de Infração Nº 
09/2020.

Tem(êm) o(s) contribuinte(s) supracitado(s) o prazo 
improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir 
da publicação deste, para cientificação do conteúdo e 
comparecimento no Departamento de Fiscalização Tributária 
para retirada de nova guia com os devidos encargos; findado 
o prazo, o(s) mesmo(s) estará(ão) sujeito(s) às penalidades 
previstas na legislação vigente.’

Para conhecimento dos interessados e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459, item II, desta mesma Lei, é 
afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 08 de setembro de 2.020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE TAXA DE ISSQN
Em cumprimento as exigências legais, conforme artigos 60 

a 90 do Código Tributário Nacional, e valores constantes da 
Tabela II, anexa ao Código Tributário do Município (LC 04/91), 
lavrou-se ao(s) contribuinte(s) abaixo discriminado(s) o(s) 
seguinte(s) Carnê(s):

- Inscrição Municipal Nº 550518515, em nome do 
contribuinte GERALDO FERREIRA COUTINHO JUNIOR, 
CPF/CNPJ 107.013.887-81, Rua Dona Maria José, nº 239 
– Loteamento Nova Jaguariúna - Carnê ISSQN 015040 
(Exercício 2020);

Tendo em vista a impossibilidade de localizar o(s) 
proprietário(s), para conhecimento de terceiros e a fim de 
cumprir-se o determinado no artigo 292, Item III da L.C. Nº 4 
de 20 de dezembro de 1.991, é afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 08 de setembro de 2020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária



Quinta-feira, 10 de setembro de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 544

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO
Porque descumpridas as exigências legais, conforme artigo 

230, da Lei Complementar Nº 134, de 19 de novembro de 2007, 
que institui o Código de Posturas do Município de Jaguariúna 
e dá outras providências, lavrou-se contra o(s) proprietário(s) 
do imóvel(is) abaixo discriminado(s) o(s) seguinte(s) Auto de 
Infração:

- CNPJ/CPF: 036.939.706-10, ELIZIO DUARTE DE 
FREITAS, Cadastro Municipal nº 316001, Auto de Infração n°. 
32/2020, referente à Notificação DF nº. 23/2019.

Tem(êm) o(s) proprietário(s) supracitado(s), o prazo 
improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir da 
publicação deste, para cumprir o solicitado pelo respectivo 
Auto de Infração, findado o qual estará(ão) sujeito(s) às 
penalidades previstas na legislação vigente.

Tendo em vista a impossibilidade de localizar os 
proprietários, para conhecimento de terceiros e a fim de 
cumprir-se o determinado no artigo 459º, item II, da mesma 
Lei, é afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 08 de setembro de 2.020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
Porque descumpridas as exigências legais, conforme 

art. 70, §1º e § 2º da Lei Complementar Nº 294, de 28 de 
setembro de 2017, que Dá nova redação aos arts. 60 a 88 da 
Lei Complementar nº 4/1991 (Código Tributário do Município), 
fica(m) Notificado(s) o(s) contribuinte(s) abaixo discriminado(s):

- Protocolo: 16996/2017, CHARLES CHRISTIAN PEREIRA 
- ME, Cadastro Municipal: 550517044, Notificação Especial nº 
1332/2018, de 22/10/2018.

Tem(êm) o(s) contribuinte(s) supracitado(s), o prazo 
improrrogável de 10 (dez) dias, contados a partir da publicação 
deste, para cumprir os solicitados pela respectiva Notificação, 
findados os quais estará(ão) sujeito(s) às penalidades previstas 
na legislação vigente.

Para conhecimento do(s) proprietário(s) e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459, item II desta mesma Lei, é 
afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 02 de setembro de 2020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE OFÍCIO
Porque descumpridas as exigências legais, conforme art. 

70 da Lei Complementar Nº 4, de 20 de dezembro de 1991, 
que institui o Código Tributário do Município de Jaguariúna e 
dá outras providências, lavrou-se para o contribuinte abaixo 
discriminado o seguinte ofício:

- Protocolo Nº 20421/2019, Inscrição Municipal de Nº 
550516348, em nome da empresa RENATO TAUIL DE SOUSA 
- ME, CNPJ 09.426.985/0001-96, localizada à Rua Julia Peres 
Aparecido, 379 – Vila Valentim – São João da Boa Vista/SP.

Documento exarado: Ofício DFTDPA nº 0384/2020.

Tem(êm) o(s) contribuinte(s) supracitado(s) o prazo 
improrrogável de 30 (trinta) dias, contados a partir da 
publicação deste, para cientificação do conteúdo e atendimento 
do solicitado no(s) respectivo(s) ofício(s); findado o prazo, 
os mesmos estarão sujeitos às penalidades previstas na 
legislação vigente.

Para conhecimento dos interessados e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459, item II, da Lei Complementar 
Nº 134, de 19 de novembro de 2007, que institui o Código 
de Posturas do Município de Jaguariúna, é afixado o presente 
EDITAL.

Jaguariúna, 09 de setembro de 2020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE OFÍCIO
Porque descumpridas as exigências legais, conforme 

art. 347 da Lei Complementar Nº 134, de 19 de novembro 
de 2007, que institui o Código de Posturas do Município 
de Jaguariúna e dá outras providências, e a Lei Federal Nº 
4.866/1965, que Regula as atividades dos representantes 
comerciais autônomos, lavrou-se para o(s) contribuinte(s) 
abaixo discriminado(s) o(s) seguinte(s) ofício(s):

- Protocolo Nº 1407/2020, em nome da empresa L. P. 
PIRES CONSULTORIA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ 
06.285.979/0001-78, localizada à Rodovia Prefeito Aziz Lian 
(SP 107), s/nº; Km 29,3; CEAFLOR; Sala 05 – Bairro Borda 
da Mata.

Documento exarado: Ofício DFTDPA nº 168/2020.

Tem(êm) o(s) contribuinte(s) supracitado(s) o prazo 
improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir da 
publicação deste, para cientificação do conteúdo e atendimento 
do solicitado no(s) respectivo(s) ofício(s); findado o prazo, o(s) 
mesmo(s) estará(estarão) sujeito(s) às penalidades previstas 
na legislação vigente.

Para conhecimento dos interessados e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459, item II, desta mesma Lei, é 
afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 04 de setembro de 2020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE OFÍCIO
Porque descumpridas as exigências legais, conforme art. 

125 da Lei Complementar Nº 4, de 20 de dezembro de 1991, 
que institui o Código Tributário do Município de Jaguariúna e 



Quinta-feira, 10 de setembro de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 544

dá outras providências, lavrou-se para o contribuinte abaixo 
discriminado o seguinte ofício:

- Protocolo Nº 3104/2020, Inscrição Municipal de Nº 
207772054, em nome da empresa REIJERS LOGISTICA 
LTDA, CNPJ 17.297.365/0001-22, localizada à Rodovia 
Prefeito Aziz Lian – SP 107, nº 0; Km 28 – Borda da Mata – 
Jaguariúnaa/SP.

Documento exarado: Ofício DCTM/DT nº 0343/2020 .

Retorno da Correspondência sob o Registro 
BO417168111BR.

Tem(êm) o(s) contribuinte(s) supracitado(s) o prazo 
improrrogável de 10 (dez) dias, contados a partir da publicação 
deste, para cientificação do conteúdo; findado o prazo, o(s) 
mesmo(s) estará(ão) sujeito(s) às penalidades previstas na 
legislação vigente.

Para conhecimento dos interessados e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459, item II, da Lei Complementar 
Nº 134, de 19 de novembro de 2007, que institui o Código 
de Posturas do Município de Jaguariúna, é afixado o presente 
EDITAL.

Jaguariúna, 09 de setembro de 2020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE OFÍCIO
Porque descumpridas as exigências legais, conforme art. 

347 da Lei Complementar Nº 134, de 19 de novembro de 2007, 
que institui o Código de Posturas do Município de Jaguariúna 
e dá outras providências, lavrou-se para o(s) contribuinte(s) 
abaixo discriminado(s) o(s) seguinte(s) ofício(s):

- Protocolo Nº 1908/2020, em nome da empresa CIRO 
LEANDRO DAMAZIO DOS SANTOS, CNPJ 28.053.807/0002-
92, localizada à Rodovia Prefeito Aziz Lian (SP 107), s/nº; Km 
29,3; Loja 117 e 118 – Bairro Borda da Mata.

Documento exarado: Ofício DFTDPA nº 194/2020.

- Protocolo Nº 18431/2019, em nome da empresa GISELE 
CRISTINE SCHWARTZ, CNPJ 35.031.438/0001-11, localizada 
à Rua Herminio Tonini, nº 97 – Bairro Jd. Europa.

Documento exarado: Ofício DFTDPA nº 330/2020.

- Protocolo Nº 6835/2018, em nome da empresa FAP 
EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO SPE LTDA, CNPJ 
23.113.935/0001-80, localizada à Rua José Alves Guedes, nº 
1435; Sala 03 – Bairro Jd. São João 2ª Parte.

Documento exarado: Ofício DFTDPA nº 380/2020.

Tem(êm) o(s) contribuinte(s) supracitado(s) o prazo 
improrrogável de 30 (trinta) dias, contados a partir da 
publicação deste, para cientificação do conteúdo e atendimento 
do solicitado no(s) respectivo(s) ofício(s); findado o prazo, o(s) 
mesmo(s) estará(estarão) sujeito(s) às penalidades previstas 
na legislação vigente.

Para conhecimento dos interessados e a fim de cumprir-

se o determinado no artigo 459, item II, desta mesma Lei, é 
afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 04 de setembro de 2020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE OFÍCIO
Porque descumpridas as exigências legais, conforme Lei 

Complementar Nº 97, de 20 de dezembro de 2004, que Dispõe 
sobre o parcelamento e o ordenamento do uso e da ocupação 
do solo do Município de Jaguariúna, e dá outras providências, 
e suas alterações posteriores, lavrou-se para o contribuinte 
referente ao cadastro imobiliário abaixo discriminado o 
seguinte ofício:

- Protocolo Nº 20310/2019, Cadastro Municipal de Nº 
02.507.0442-001, em nome da empresa APOLIANA ALMEIDA 
FERNANDES 60219322341, CNPJ 35.247.904/0001-09, 
localizada à Rua Horacio Poltronieri, nº 71; Casa de Fundo – 
Loteamento São Pedro – Jaguariúna/SP.

Documento exarado: Ofício DFT/DPA nº 270/2020.

Tem(êm) o(s) contribuinte(s) supracitado(s) o prazo 
improrrogável de 10 (dez) dias, contados a partir da publicação 
deste, para cientificação do conteúdo; findado o prazo, o(s) 
mesmo(s) estará(ão) sujeito(s) às penalidades previstas na 
legislação vigente.

Para conhecimento dos interessados e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459, item II, da Lei Complementar 
Nº 134, de 19 de novembro de 2007, que institui o Código 
de Posturas do Município de Jaguariúna, é afixado o presente 
EDITAL.

Jaguariúna, 09 de setembro de 2020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Contabilidade e Orçamento

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 179/2019

Pregão Presencial nº 098/2019

Empenho: 11138

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: MÁRCIO LUIZ BORGES - ME

CNPJ: 12.136.260/0001-78

Valor do Empenho: R$ 6.204,50

Data do Empenho: 27/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento



Quinta-feira, 10 de setembro de 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 544

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 182/2019

Pregão Presencial nº 098/2019

Empenho: 11139

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: VINÍCIUS SISTE MACHADO 41883267862

CNPJ: 11.598.829/0001-54

Valor do Empenho: R$ 20.064,00

Data do Empenho: 27/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 181/2019

Pregão Presencial nº 098/2019

Empenho: 11140

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: STUDIO 284 DIGITAL LTDA ME

CNPJ: 05.504.110/0001-04

Valor do Empenho: R$ 6.996.66

Data do Empenho: 27/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 181/2019

Pregão Presencial nº 098/2019

Empenho: 11181

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: STUDIO 284 DIGITAL LTDA ME

CNPJ: 05.504.110/0001-04

Valor do Empenho: R$ 3.498,33

Data do Empenho: 28/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 182/2019

Pregão Presencial nº 098/2019

Empenho: 11180

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: VINICIUS SISTE MACHADO 41883267862

CNPJ: 11.598.829/0001-54

Valor do Empenho: R$ 3.400,00

Data do Empenho: 28/08/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 077/2020

Pregão Presencial nº 007/2020

Empenho: 11204

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: ARMANDO LUCCA EPP

CNPJ: 10.428.739/0001-52

Valor do Empenho: R$ 2.700,00

Data do Empenho:01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 211/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 11210

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 06.968.107/0001-04

Valor do Empenho: R$ 1.283,84

Data do Empenho:01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 206/2019

Pregão Presencial nº 120/2019



Quinta-feira, 10 de setembro de 2020 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 544

Empenho: 11211

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA

CNPJ:12.889.035/0001-02

Valor do Empenho: R$ 615,00

Data do Empenho:01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 208/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 11212

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 28.123.417/0001-60

Valor do Empenho: R$ 1.266,00

Data do Empenho:01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 207/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 11218

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: LEO PHARMA LTDA

CNPJ: 11.424.477/0001-10

Valor do Empenho: R$ 1.032,60

Data do Empenho:01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 214/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 11219

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: VALINPHARMA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 01.857.076/0001-09

Valor do Empenho: R$ 772,00

Data do Empenho:01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 043/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 11220

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S.A.

CNPJ: 18.269.125/0001-87

Valor do Empenho: R$ 576,00

Data do Empenho:01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 047/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 11221

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: DAKFILM COMERCIAL LTDA

CNPJ: 61.613.881/0001-00

Valor do Empenho: R$ 286,00

Data do Empenho:01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 048/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 11222

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, 



Quinta-feira, 10 de setembro de 2020 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 544

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 04.027.894/0007-50

Valor do Empenho: R$ 1.233,08

Data do Empenho:01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 050/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 11223

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 14.271.474/0001-82

Valor do Empenho: R$ 1.791,00

Data do Empenho:01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 075/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 11229

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

CNPJ: 49.228.695/0001-52

Valor do Empenho: R$ 39,60

Data do Empenho:01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 209/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 11230

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: PORTAL LTDA

CNPJ: 05.005.873/0001-00

Valor do Empenho: R$ 477,60

Data do Empenho:01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 076/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 11231

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 32.421.421/00001-82

Valor do Empenho: R$ 1.646,40

Data do Empenho:01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 053/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 11232

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: PORTAL LTDA

CNPJ: 05.005.873/0001-00

Valor do Empenho: R$ 3.671,08

Data do Empenho:01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 056/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 11233

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.847.630/0001-10

Valor do Empenho: R$ 1.197,00



Quinta-feira, 10 de setembro de 2020 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 544

Data do Empenho:01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 083/2020

Pregão Presencial nº 016/2020

Empenho: 11234

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: ANBIOTON IMPORTADORA LTDA

CNPJ: 11.260.846/0001-87

Valor do Empenho: R$ 99,96

Data do Empenho:01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 084/2020

Pregão Presencial nº 016/2020

Empenho: 11235

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A

CNPJ: 18.269.125/0001-87

Valor do Empenho: R$ 738,00

Data do Empenho:01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 088/2020

Pregão Presencial nº 016/2020

Empenho: 11236

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

CNPJ: 49.228.695/0001-52

Valor do Empenho: R$ 1.466,20

Data do Empenho:01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 090/2020

Pregão Presencial nº 016/2020

Empenho: 11237

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: PORTAL LTDA

CNPJ: 05.005.873/0001-00

Valor do Empenho: R$ 2.226,22

Data do Empenho:01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 091/2020

Pregão Presencial nº 016/2020

Empenho: 11238

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 06.968.107/0001-04

Valor do Empenho: R$ 1.659.36

Data do Empenho:01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 103/2020

Pregão Eletrônico nº 016/2020

Empenho: 11367

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA.

CNPJ: 20.204.978/0001-82

Valor do Empenho: R$ 3.350,50

Data do Empenho: 02/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



Quinta-feira, 10 de setembro de 2020 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 544

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 187/2019

Pregão Presencial nº 110/2019

Empenho: 11239

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: ELISANGELA DE FATIMA AZANHA EIRELI - 
EPP.

CNPJ: 01.719.204/0001-40

Valor do Empenho: R$ 1.318,00

Data do Empenho: 01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 189/2019

Pregão Presencial nº 110/2019

Empenho: 11240

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: NOVACASA MONTAGEM DE FERRAGEM 
ARMADA LTDA - ME.

CNPJ: 09.634.602/0001-75

Valor do Empenho: R$ 1.352,00

Data do Empenho: 01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 102/2020

Pregão Eletrônico nº 016/2020

Empenho: 11241

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: FLEX COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

CNPJ: 10.350.473/0001-72

Valor do Empenho: R$ 267,00

Data do Empenho: 01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 238/2019

Pregão Presencial nº 139/2019

Empenho: 11242

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: RIBEIRÃO VERDE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP

CNPJ: 13.322.944/0001-27

Valor do Empenho: R$ 600,00

Data do Empenho: 01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 218/2019

Pregão Presencial nº 127/2019

Empenho: 11243

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: NOVACASA MONTAGEM DE FERRAGEM 
ARMADA LTDA – ME

CNPJ: 09.634.602/0001-75

Valor do Empenho: R$2.028,00

Data do Empenho: 01/09/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
.............................................................................................................................................


		2020-09-10T17:07:44-0300
	Publicação Oficial do Município




